# AZIENDA TERRITORIALE PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA DELLA PROVINCIA DI ROMA

Direzione Generale – Ufficio Gare e Contratti

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE N. 364

DEL 15 11 2019

**Oggetto**: Impegno di spesa per il pagamento fattura del Il Sole 24 Ore Spa n. 0023009950 del 31/10/2019 - pubblicazione della Gara GS 2019/04 – CIG 7986361994 relativa all' "affidamento dei lavori relativi all'intervento di recupero e razionalizzazione immobili siti nel Comune di Palestrina Piazzale della Circoscrizione, 1 - Luogo di esecuzione: Palestrina Piazzale della Circoscrizione, 1 (Carchitti)" sul quotidiano "Il Tempo".

### Il Direttore Generale,

#### Visti:

- la Legge Regionale n. 30 del 02/09/2002 recante l'"Ordinamento degli enti regionali operanti in materia di edilizia residenziale pubblica";
- lo Statuto dell'ATER della Provincia di Roma approvato con D.G.R. N. 380 del 25 marzo 2005 nel testo vigente a seguito delle successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento per l'assetto organizzativo dell'Azienda, per il funzionamento e per le attività delle singole strutture organizzative nonché i criteri e le modalità di conferimento degli incarichi delle strutture stesse, di controllo e di verifica dell'attività dei dirigenti, approvato con delibera del Commissario Straordinario n.7 del 31/01/2017:
- la Delibera Commissariale n. 2 del 11.01.2019 con cui è stato affidato al Dott. Luigi Bussi, ai sensi dell'art. 13 dello Statuto Aziendale, l'incarico di Direttore Generale, nonché le Delibere Commissariali n. 11 del 19.04.2019 e n. 27 del 29.10.2019 di riconferma dell'incarico;
- il Regolamento di contabilità, approvato dal C.d.A. con delibera n. 1/6 del 30/03/2005 e aggiornato con delibera C.d.A n. 2/7 del 19.12.2012, ed in particolare l'art. 26 che definisce gli organi competenti all'assunzione di spese;
- la delibera Commissariale n. 19 del 18 settembre 2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione esercizio 2019;

## Considerato che:

 ai sensi dell'art. 5 c. 2 del Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti 2 dicembre 2016 l'aggiudicatario della gara sarà tenuto a rimborsare all'Azienda, le spese di pubblicazione del bando e del relativo esito entro il termine di 60 giorni dall'aggiudicazione;

- le spese di pubblicità legale relative agli interventi finanziati dalla Regione Lazio sono previste nel QTE alla voce "Spese Tecniche Generali" e che pertanto non gravano sul bilancio aziendale;
- la fattura del II Sole 24 Ore Spa n. 0023009950 del 31/10/2019 emessa dal II Sole 24 Ore Spa pubblicazione Gara GS 2019/03 relativa all' "affidamento dei lavori relativi all'intervento di recupero e razionalizzazione immobili siti nel Comune di Palestrina Piazzale della Circoscrizione, 1 Luogo di esecuzione: Palestrina Piazzale della Circoscrizione, 1 (Carchitti)" sul quotidiano "II Tempo";

#### **DETERMINA**

- di procedere al pagamento a II Sole 24 Ore Spa Via Monterosa n. 91 20149 Milano CF: 00777910159 n. 0023009950 del 31/10/2019 emessa dal II Sole 24 Ore Spa - pubblicazione Gara GS 2019/03 relativa all' "affidamento dei lavori relativi all'intervento di recupero e razionalizzazione immobili siti nel Comune di Palestrina Piazzale della Circoscrizione, 1 - Luogo di esecuzione: Palestrina Piazzale della Circoscrizione, 1 (Carchitti)" sul quotidiano "II Tempo";
- di impegnare la spesa sui Capitoli, S. 143.003.010 "Spese di pubblicità", un importo di € 1.800,00 e S. 170.001.008 "Iva Indetraibile " per un importo di € 396,00 per un totale di € 2.196,00;
- di trasmettere il movimento di spesa autorizzato con la presente determinazione all'Ufficio Controllo di Gestione – Sezione Centri di costo.

Il Direttore Generale

Dott Luigi Bussi